

Protokół Nr 16/2019

Z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 28 października 2019r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. R. Olczyk. Byli obecni radni i zaproszeni goście. Listy obecności w załączeniu. Po powitaniu stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji udział bierze 15 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie spytał się czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wójt Gminy zgłosił prośbę o zmianę porządku obrad - dołożenie punktu : Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia stawek podatku od nieruchomości. Wobec nie zgłaszania dalszych wniosków Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za było 15, przeciw 0, wstrzymało się 0. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny 1 dt. żyta stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia stawek podatku od nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dróg w miejscowości Chodów.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
9. Informacja Starosty Kolskiego o bieżącej działalności Starostwa w 2019r.
10. Informacja Przewodniczącego RG o złożonych oświadczeniach majątkowych.
11. Informacja Wójta o złożonych oświadczeniach majątkowych.
12. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
13. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych i sołtysów.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy.

W związku z nadzwyczajną sytuacją która miała miejsce w poprzednim tygodniu Przewodniczący RG poprosił Wójta Gminy o informację na ten temat. Wójt Gminy po otrzymaniu głosu podziękował zaproszonym gościom za przybycie po czym poinformował o przebiegu wydarzeń z dnia 24 października 2019r. oraz o działaniach jakie zostały podjęte tego dnia oraz w dniach kolejnych.

Kolejno Przewodniczący w związku z zaistniałą nadzwyczajną sytuacją na terenie gminy przeszedł do pkt.9 porządku obrad, przekazał głos zaproszonym gościom.

Ad.9. Starosta Kolski p. R. Kropidłowski odniósł się do sytuacji zaistniałej na terenie miejscowości Szolajdy w gminie Chodów. Starosta odniósł się do dotychczasowej współpracy z Gminą Chodów zarówno na płaszczyźnie samorządowej jak i od strony zabezpieczenia p.poż. oraz wyraził nadzieje na dalszą dobrą współpracę.

Starosta omówił planowaną inwestycję na drodze powiatowej na odcinku 2.2 km od drogi krajowej DK92 do przejazdu kolejowego w m. Rdutów, przewidywany koszt ok. 2,5 mln zł. Partycypacja kosztów 60% powiat, 40% gmina. Na w/w zadanie planowane jest uzyskanie dofinansowania w wysokości 50% z Funduszu Dróg Samorządowych. Następnie Starosta omówił zrealizowane inwestycje na drogach powiatowych w gminie Chodów: 620m. drogi Kłodawa-Dąbrowice, 425 m. w m. Rdutów, 279 m. droga Domaników-Kotków, 100 m. chodnika w m. Turzynów. Planowana do zrealizowania w tym roku jest jeszcze jedna inwestycja, droga w m. Długie 410m. z oszczędności pozostałych na realizowanych zadaniach. Starosta przedstawił jak wygląda proces złożenia wniosku do Funduszu Dróg Samorządowych i realizacji zadania. Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu dróg p. Anna Orchowska przedstawiła na jakim etapie z inwestycjami na drogach powiatowych na terenie gminy Chodów Powiatowy Zarząd Dróg.

Członek Zarządu Powiatu Kolskiego p. H. Tomczak podziękował za współpracę w sprawie inwestycji w m. Długie. Poinformował o kolejności inwestycji na drogach powiatowych, w pierwszej kolejności inwestycja w m. Rdutów gmina Chodów a kolejna w gminie Przedecz.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do zaproszonych gości. Radna J. Bortnik zapytała czy w związku z pismem jakie złożyła do UG Chodów jest realna szansa na zorganizowanie przejścia dla pieszych w m. Domaników ponieważ dużo dzieci przebiega z przez drogę z przystanku na przystanek. Pani A. Orchowska odpowiedziała, że jest to zmiana stałej organizacji ruchu i z tym należy zwrócić się do Starosty a następnie takie pismo trafi na posiedzenie komisji. Jeżeli będzie ta zmiana zatwierdzona to PZD to zrealizuje. Wójt Gminy poinformował, że stosunkowo niedawno takie pismo do Starostwa oraz do wiadomości Pani Radnej J. Bortnik zostało wysłane z Urzędu.

Radny J. Kowalewski podziękował zastępcy Dyrektora PZD p. A. Orchowskiej za profesjonalne wykonanie pogłębienia rowu przy drodze powiatowej Dzierzbice-Kaleń Mała, oraz poprosił o zrobienie poboczy przy drodze powiatowej od drogi krajowej DK 92 do m. Dzierzbice. Następnie zadał Staroście pytania: Jak na dzień dzisiejszy wygląda kondycja szpitala powiatowego w Kole? Czy posiada płynność finansową? Dlaczego został zwolniony dyrektor szpitala doktor Chmielecki?

Starosta odpowiedział, że kondycja finansowa szpitala była bardzo zła dlatego potrzebna szybka reakcja ze strony starostwa. Na dzień dzisiejszy kondycja szpitala diametralnie się nie zmieniła. Prowadzone są remonty i przebudowa szpitala

Radna A. Borzuchowska zwróciła uwagę Starosty na brak chodników przy drodze krajowej w sołectwie Chrzanowo. Starosta poinformował, że między innymi w tej sprawie odbył spotkanie w GDDKiA i otrzymał tam informację, że co roku jest realizowana modernizacja drogi krajowej postępująca od strony zachodniej, w tym momencie jest na wysokości miejscowości Kostrzyn.

Radna L. Nowakowska podziękowała za przekazanie pieniędzy pozostałych z realizacji inwestycji na kolejną inwestycję w gminie Chodów.

Sołtys M. Wronkowska również wystąpiła z prośbą o rozwiązanie problemów z chodnikiem przy drodze krajowej DK92 w miejscowości Pniewo oraz zwróciła uwagę na konieczność wykonania lewoskrętu z drogi krajowej w m. Pniewo.

Sołtys M. Pochylski wystąpił z prośbą do przybyłych gości o wywarcie nacisku na służby odpowiedzialne za przejazd kolejowy w m. Domaników aby doprowadziły przejazd do wyrównania.

Wójt Gminy w tym miejscu poinformował, że były wystosowane pisma oraz odbyły się spotkania m.in. z przedstawicielem firmy prowadzącą remont tras kolejowych która zobowiązała się do wyrównania przejazdu. Tymczasowo przejazd został przywrócony do przejezdności poprzez wypełnienie dziur w przejeździe aby nie uszkodzeniu nie ulegały samochody korzystające z przejazdu.

Radna E. Zduńczyk podziękowała przedstawicielom powiatu za dalszą realizację inwestycji jaka jest budowa chodnika w m. Turzynów oraz wystąpiła z prośbą o odnowienie i zabezpieczenia zjazdów z drogi.

Dyrektor PZD p. A. Orchowska odpowiedziała, że za zjazdy odpowiedzialni są właściciele działek przyległych do dróg

Wójt Gminy podziękował Staroście za umożliwienie połączenia autobusowego od miejscowości Pniewo. Podziękował za przybycie oraz za dobrą współpracę zaproszonym gościom oraz wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę. Przewodnicząca RG podziękował zaproszonym gościom za przybycie.

Przystąpiono do rozpatrywania w zaplanowanej kolejności porządku obrad.

Ad.2. Przewodnicząca komisji budżetu poinformowała, że odbyły się dwa posiedzenia komisji na których zapoznano się z propozycjami zmian w budżecie gminy na 2019r. Stanowisko komisji zostanie przedstawione przy rozpatrywaniu tego punktu obrad. Pozostałe komisje spotkały się na wspólnym posiedzeniu komisji dnia 23 października 2019r.

Ad.3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy. Zwiększa się dochody budżetowe w dziale pomoc społeczna na wynagrodzenie pracownika socjalnego oraz w dziale oświata na stypendia, Zmniejsza się plan wydatków budżetowych w dziale akcyza na zakupu materiałów, w dziale drogi na inwestycji w dziale administracja na wynagrodzenie roczne oraz w dziale promocja jednostki samorządowej, w dziale opieka społeczna na usługi pozostałe i z działu fundusz sołecki sołectwa Dzierzbice.

Zwiększa się plan wydatków budżetowych w dziale usługi telekomunikacyjne- akcyza, w dziale administracja na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, składki na fundusz pracy, promocja jednostki samorządowej, stanowisko ds. niejawnych, program Ja w Internecie, w dziale opieka społeczna na wynagrodzenia, fundusz socjalny, w dziale oświata na stypendia oraz usługi pozostałe na gospodarkę odpadami komunalnymi oraz fundusz sołecki na zakup materiałów i zakup usług remontowych. Komisja budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karty z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny 1 dt. żyta stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego przedstawiła Sekretarz Gminy. Na wstępie poprosiła o skorygowanie omyłki pisarskiej w projekcie uchwały (jest 2019 winno być 2020r.). Poinformowała, że cena GUS opublikowana 18 października 2019 roku za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał

przed początkiem roku podatkowego 2020 wynosi 58,46 zł. Dla porównania Sekretarz przedstawiła cenę na 2019 r. – 54,36 zł. Izba Rolnicza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Wójt zaproponował stawkę 52 zł, natomiast komisja budżetu zaproponowała stawkę 50 zł czyli obecnie obowiązującą. W czasie krótkiej dyskusji Radna A. Borzuchowska zabrała głos i zaznaczyła, że klęska suszy mocno dotknęła rolników dlatego wnioskuje o pozostawienie stawki na poziomie 50 zł. Sekretarz Gminy poinformowała, że w wypadku kiedy są dwie propozycje stawki to w pierwszej kolejności zgodnie ze Statutem Gminy głosuje się wniosek najdalej idący czyli w tym wypadku stawka 52 zł. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za było 10, przeciw 3, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karty z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych przedstawiła Sekretarz Gminy. Stawki uwzględniają tonaż, wiek pojazdu i ilość osi oraz czy są sprzężone z przyczepą lub naczepą. Proponowane stawki mieszczą się w granicach minimalnych i maksymalnych stawek podawanych przez Ministerstwo Finansów. Komisja budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karty z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia stawek podatku od nieruchomości przedstawiła Sekretarz Gminy, poinformowała, że w uchwale podjętej na poprzedniej sesji ulega zmianie zapis w §3 (powinno być: określa się dodatkowo w wysokości 2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust 3 - 7). Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karty z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dróg w miejscowości Chodów. poinformowała, których dróg dotyczy ww. uchwała oraz, że w 2017 roku była podjęta uchwała w której Rada wyrażała zgodę na przejęcie niektórych działek które są pod drogami w miejscowości Chodów (droga potocznie zwana: „podkowa”, droga prowadząca na ogródki działkowe, droga prowadząca do kościoła, droga która kończy się ślepo przy Urzędzie Gminy oraz droga za szkołą). W związku z faktem, że powinna być również przejęta droga prowadząca na oczyszczalnię ścieków oraz aby nie były dwie uchwały w obrocie prawnym, uchwała z 2017 roku zostanie uchylona a podjęta zostanie jedna uchwała obejmująca przejęcie wszystkich wymienionych dróg. Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karty z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu. Wobec nie zgłaszania uwag Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokół przyjęła. Karty z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Przewodniczący RG przedstawił Informację Przewodniczącego RG o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2018 rok przez Radnych . Poinformował, że oświadczenia majątkowe za 2018 rok złożyli wszyscy radni, zostały one złożone w terminie a nieprawidłowości wskazane przez Urząd Skarbowy zostały skorygowane.

Ad. 11. Wójt Gminy przedstawił Informację Wójta o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2018 rok. Poinformował, że oświadczenia majątkowe zostały złożone przez pracowników zobowiązanych do złożenia oświadczenia majątkowego. Oświadczenia zostały one złożone w terminie przewidzianym przez ustawę a nieprawidłowości nie stwierdzono.

Ad. 12. Wójt przedstawił Informację Wójta o działalności między sesjami. Tekst informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Nie zgłoszono pisemnych interpelacji i zapytań.

Ad. 14. W wolnych wnioskach i informacjach Sołtys M. Pochylski odniósł się do głosowania nad uchwałą sprawie obniżenia ceny 1 dt. żyta stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego, zaznaczył, że to sołtysi muszą roznosić nakazy podatkowe i to oni pierwsi muszą zmierzyć się ze złością rolników. Zaznaczył, że jest susza i aktualnie są inne realia produkcji na wsi. Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi Sołtysa p. M. Pochylskiego i poinformował, że pierwszą propozycją jaką miał zaproponować miała być 54 zł ale po przeanalizowaniu sytuacji w jakiej aktualnie znajdują się rolnicy Wójt Gminy wyszedł z propozycją 52 zł, poprzez nie podnoszenie podatków obcinana jest subwencja ogólna. Wójt Gminy poinformował, że są składane wnioski na inwestycje różnego rodzaju na które są potrzebne fundusze i o które mieszkańcy się dopominają. Poinformował również, że w niedalekiej przyszłości czeka gminę również drastyczna podwyżka cen za odbiór odpadów komunalnych. Gmina musi dostosować się do zapisów ustawy poprzez podejmowanie uchwał, a zadanie jakim jest gospodarka odpadami komunalnymi w myśl ustawy musi się samofinansować. Radny p. S. Śmigiel odniósł się do wypowiedzi sołtysa p. M. Pochylskiego i poinformował, że aby spełnić oczekiwania mieszkańców i jakiegokolwiek inwestycje zrobić na terenie gminy należy podnosić podatki. Radna p. A. Borzuchowska zaznaczyła, że w poprzednich latach również były realizowane inwestycje a podatki nie były zawsze podnoszone, zaznaczyła również fakty, że susza nie jest pierwszy tylko trzeci lub już czwarty rok z rzędu. Sołtys. P. A. Łuczak stwierdził, że gmina podołałaby inwestycją z podatkiem na nie zmienionym poziomie oraz że oszczędności należy poszukać m.in. w pensjach radnych, sołtysów, Wójta Gminy a także w oświacie (utrzymaniu szkoły). Radna p. J. Bortnik odniosła się do wypowiedzi sołtysa p. A. Łuczaka, że na szkole nie można oszczędzać ponieważ subwencja jest niewystarczająca. Radna p. K. Wróblewska również odniosła się do wypowiedzi sołtysa p. A. Łuczaka stwierdzając, że poziom nauczania w szkole w Chodowie jest na dużym poziomie i nie można na jedynej szkole publicznej w gminie oszczędzać. Wójt Gminy również ustosunkował się do wypowiedzi sołtysów i radnych informując, że był przeprowadzony audyt oświaty który wykazał, że szkoła prowadzona jest w sposób prawidłowy. Do oświaty nie jest dokładane więcej niż tyle ile dołożyć trzeba. Sołtys p. M. Wronkowska zabrała głos i stwierdziła, że sołtysi powinni uczestniczyć w obradach komisji. Wójt Gminy odnoszą się do wypowiedzi p. Sołtys poinformował, że on nie widzi przeciwwskazań do udziału sołtysów w posiedzeniach komisji oraz, że Sołtysi powinni pozostać przez cały czas trwania sesji i wychodzić wcześniej tylko w nadzwyczajnych sytuacjach. Przewodniczący oddał głos przedstawicielom firmy TelGas którzy poinformowała o podpisanej umowie między Gminą

a firma TelGas. Inwestycja która zostać przeprowadzona na terenie gminy Chodów jest połączona z Rządowym programem „Czyste powietrze”. Gazociąg będzie przebiegał od m. Rycerzew gdzie będzie przyłączenie poprzez m. Rdułów sieć będzie szła do m. Chodów do Bovinas-u a w późniejszym etapie do głównych punktów to jest : Szkoły, Straży, Urzędu jak i osiedla. Firma TelGas poinformowała na jakich etapach jest w poszczególnych miejscowościach z inwestycją. Pani Sekretarz zaznaczyła, że gmina na m. Chodów się nie kończy tylko są jeszcze miejscowości położone w stronę m.in. m. Krośniewice oraz zapytała o koszt przyłącza i pochodzenie gazu. Przedstawiciel firmy poinformował, że koszt przyłącza to 1900 zł + VAT na obecną chwilę oraz gaz jest Polski. Radna p. L. Nowakowska zapytała ile osób musiało by zadeklarować przyłączenie żeby pociągnąć nitkę w stronę konkretnej miejscowości oraz czy do miejscowości Studzień czyli ok. 10 km od głównej nitki gazociągu firma zdecydowałaby się na inwestycję. Przedstawiciel firmy odpowiedział, że musiało by ok. 60% osób oraz, że 10 km to jest za dużo i po drodze jakaś miejscowość również musiałaby się przyłączyć. Na etapie projektu to jest wstępna pierwsza linia i doprojektowanie nie stanowi problemu. Sekretarz Gminy zapytała, czy koszt podłączenia jest liczony do budynku czy do mieszkania? Przedstawiciel firmy odpowiedział, że jest to koszt podłączenia do budynku a w rozproszanie do poszczególnych mieszkań to już znajduje się w zakresie właścicieli mieszkań. Przewodniczący RG stwierdził, że przybycie dzisiaj przedstawicieli firmy TelGas jest tylko w celach informacyjnych. Przedstawiciel firmy poinformowała, że firma jest otwarta na zorganizowanie spotkania z mieszkańcami i możliwość doprojektowania nitki gazociągu. Oraz odpowiadając na pytanie sołtysa p. M. Pochylskeigo o materiały informacyjne poinformowała, że w UG została zostawiona prezentacja informacyjna. Przewodniczący podziękował przedstawicielom firmy za przybycie oraz poinformował o propozycji wspólnego posiedzenia komisji 6 listopada a po obradach komisji odbędzie się sesja nadzwyczajna.


Na tym wyczerpano porządek obrad i przewodniczący zamknął XVI sesję Rady Gminy w Chodowie

Protokolowała:



.....

Przewodniczył:



**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
.....
Roman Olczyk